
Od posledního vydání zpravo-
daje se zastupitelstvo obce sešlo 
na veřejném zasedání 23.  června 
a 11. srpna, v obou případech za plné 
účasti všech zastupitelů. Jednání by-
lo dále přítomno v prvém případě šest 
a ve druhém devět dalších občanů.

Hlavním bodem jednání 
červnového zasedání bylo schválení 
závěrečného účtu za rok 2019 a zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2019, které provedli 
pracovníci středočeského krajského 
úřadu. Při tomto přezkoumání nebyly 
zjištěny žádné chyby a  nedostatky, 
kromě těch, které byly zjištěny při 
předchozím dílčím přezkoumání 
a  které byly již napraveny. Zpráva 
o  kontrole je uložena na obecním 
úřadě a  vyvěšena na webových 
stránkách obce. Podrobný přehled 
o  hospodaření obce byl zveřejněn 
v  minulém čísle zpravodaje. Zastu-
pitelé také schválili účetní závěrku 
obce a  mateřské školy za rok 2019 
a  smlouvu o  budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu 
o  umístění stavby  – vedení kabelu 
NN na pozemcích obce parc. č. 66/34, 
172/1, 174/3 a  174/4. Rovněž schvá- 
lili rozpočtové opatření č.  3 a  4. 

V  dalším jednání schválilo zastupi-
telstvo výběr zhotovitele projektové 
dokumentace na kanalizaci obce. Na 
doporučení výběrové komise schváli-
lo firmu Medium Project EU z  Par-
dubic s  podmínkou, že firma doloží 
doklady o  vztahu k  dodavatelům 
s  jejich kvalifikací. Pokud by tak 
neučinila, bude vybrána firma další 
v pořadí.

Třetím důležitým bodem jednání 
bylo projednání plánovací smlouvy 
s majiteli pozemků v lokalitě 1/5, kteří 
na nich chtějí vybudovat inženýrské 
sít a  pozemky prodat na zástavbu 
rodinných domků. Předložená pláno-
vací smlouva se zdála zastupitelům 
nevýhodná mj.  z  hlediska záruk, 
a proto bude o ní dále jednáno.

V srpnovém jednání zastupitelstva 
byla definitivně vybrána za zhoto-
vitele projektové dokumentace na 
kanalizaci firma Medium Project EU 
z  Pardubic s  nejnižší nabídkou ve 
výši 597 740 Kč včetně DPH, a která 
dodala všechny požadované dokla-
dy. Také schválilo další smlouvu 
o  budoucí smlouvě zřízení věcného 
břemene služebnosti pro vedení ka-
belu NN na pozemcích obce parc. 
č. 66/34 a 172/1. Dále zastupitelstvo 

schválilo rozpočtové opatření č. 5 a 
6 a rozhodlo o  vybudování občasné 
autobusové zastávky na ulici Pražské 
u hřiště, která bude používána zejmé-
na při akcích, kdy je uzavřena náves.

Široce se diskutovalo o  návrhu 
budoucí možné úpravy ulice 
Na Vartě. Zastupitelé i  přítomní 
zástupci veřejnosti měli možnost si 
prohlédnout studii – nákres možného 
budoucího řešení rekonstrukce ulice 
Na Vartě. První verze studie však ne-
musí být konečná. Protože není zná-
mo, kdy se uvažovaná rekonstrukce 
ulice bude realizovat a  rozhodně to 
nebude dříve, než bude dokončena 
výstavba infrastruktury v lokalitě 1/5, 
nebylo k  tomuto bodu přijato žádné 
usnesení, šlo pouze o výměnu názorů 
mezi zastupiteli a veřejností.

 (Podle zápisů z jednání
obecního zastupitelstva redakčně 

 upravil v-ch-)

Na vědomost
se dává…
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u Výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumen-
tace bylo ukončeno. Dne 24. července byla uzavřena smlouva 
s firmou Medium Project EU z Pardubic. Termín ukončení pro-
jektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a staveb-
ního povolení je 9 měsíců od podpisu smlouvy, tj. na konci dubna. 
Firma také předpokládá, pravděpodobně v  listopadu, setkání 
s občany.

u  Popelnice o objemu 640 l na plechov- 
ky nahradila sběr do pytlů. Jedna je umístěna u tříděného odpadu 
v Severní a druhá na návsi. Na plechovky už teď nepotřebujete 
specielní pytle. Plechovky vysypávejte do těchto nových popel-
nic. Pokud budou popelnice zaplněny, nenechávejte nic vedle 
popelnic a vyčkejte, prosím, až budou vyprázdněny. To platí pro 
všechny druhy tříděného odpadu. Na kontejneru na plechovky 
ani nikde jinde nenechávejte baterie. Ty patří do nádoby, která je 
na obecním úřadě. Plasty a papíry, prosím, důsledně sešlapávejte, 
neházejte do odpadu celé krabice a nenechávejte nic ležet před 
nebo mezi kontejnery.

u Svoz nebezpečného odpadu se uskuteční v so-
botu 26. září mezi 12 – 12.45 hodin na návsi.

u Svoz velkoobjemového odpadu 

proběhne od čtvrtka 1. 10. do neděle 4. 10.

u  Mostek v Klíčanech byl konečně dokončen 
a otevřen 31. 7. Průjezd přes něj je teď pohodlnější a bezpečnější.

u Má vlast cestami proměn je putovní výstava, ve 
které jde o příběhy objektů, které byly po léta zanedbané a nyní 
jsou obnovené. Letošní výstava ukazuje 118 proměn v  Česku 
a máslovická Hospoda je také prezentována na samostatném pa- 
nelu. Výstavu v průběhu roku hostí různá města po celé republice.

u  Jednorázový nenávratný neúčelový 
příspěvek ze státního rozpočtu určený ke zmírnění dopa-
du poklesu daňových příjmů obcí bude vyplacen všem obcím 
a  městům ve výši 1250 Kč na jednoho obyvatele. Naše obec 
obdrží 463 750 Kč.

u  Jízdní řád autobusů bude od 30.  srpna stej- 
ný jako před prázdninami beze změn.

u Zlevněné vstupné na Posvícenské vinobraní 
můžete zakoupit na obecním úřadě v úterý 1. září mezi 18. – 20. 
hodinou (zlevněné plné vstupné za 60 Kč, důchodci a studenti 
50 Kč a děti 40 Kč). Uvítáme pomoc při přípravě návsi od 8 
hodin v sobotu 5. září (i při jejím úklidu v noci). 

NÁVRH ROZPOČTU PRO ROK 2020

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

Volby se konají 2. a 3. října 2020. Volební místnost je na obec-
ním úřadě v prostorách knihovny. V pátek 2. října bude otevřena 
od 14 do 22 hodin, v sobotu 3. října od 8 do 14 hodin. K volbám 
si potřebujete vzít platný občanský průkaz, případně pas. A  le-
tos nově i roušku (pokud do té doby nevyjde jiné nařízení). Vo-
leb se může zúčastnit každý, kdo je občanem České republiky, 
k  druhému dni voleb dovršil 18 let, není zbaven svéprávnosti 
k výkonu volebního práva, není ve výkonu trestu odnětí svobody 
a má trvalé bydliště v obci, která náleží do územního obvodu 
kraje. Dle dostupných informací by měli mít možnost volit i ti, 

co případně budou muset být v „covidové“ karanténě. Aktuální 
informace budou vyvěšeny před volbami na úřední desce v obci 
i na webových stránkách a vyhlášeny rozhlasem. A určitě se jimi 
budou plnit všechny noviny i televizní a rozhlasové zprávy.

Volební průkazy ke krajským volbám si mohou vyzvednout 
na obecním úřadě ti občané, kteří v době voleb nebudou v obci 
přítomni. Volební průkaz pro volby do krajského zastupitelstva 
platí na celém území Středočeského kraje. Nejzazší lhůta pro 
podání žádosti o volební průkaz poštou nebo datovou zprávou je 
25. září, při osobní žádosti nejpozději do 30. září.  V. Sýkorová

Román Ptáci v trní od Colleen McCulloughové se stal velmi populárním i díky televiznímu seriálu. Autorka psala i historické 
romány. V naší knihovně si v současné době můžete zapůjčit další román od stejné autorky s názvem Nahá krutost tentokrát s krimi- 
nální zápletkou. Že ani válka nedokáže vzít lásku a naději – o tom napsala román Jillian Cantorová s názvem V jiné době. Maminkám 
bude možná inspirací kniha od Anny Bykové Líná máma s podtitulkem Jak vychovat samostatné dítě. Dětským čtenářům můžeme 
nabídnout pozvání do země prázdnin, zvířátek a strašidýlek, do kraje dětství a snění, kde je pořád hezky, ať svítí sluníčko nebo chu-
melí. Jsou to pohádkové příběhy Jiřího Kahouna doprovázené krásnými ilustracemi Lucie Dvořákové v nově vydané knize O čertech, 
medvědech, myškách a všech mých přátelích. Ty, co rádi čtou detektivky, možná potěší druhý případ detektiva, vystudovaného 
oceánografa, s názvem Vešla do moře, který řeší případ zmizelé dívky u  skotského pobřeží. Je to příběh plný dějových zvratů 
a překvapení. Přijďte si vybrat knihy nebo časopisy podle svého gusta každé úterý od 17 do 19 hodin.  V. Sýkorová a V. Chadimová

ZPRÁVY Z KNIHOVNY

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA KRAJE
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Navzdory skutečnosti, že v  jejím článku jsme vylíčeni jako 
naprostí sobci, hluší k  jakýmkoliv rozumným argumentům, 
návrhům řešení předkládanými jak paní starostkou, tak 
i  veškerými členy zastupitelstva (okamžitě vyvstává v  paměti 
staročeské označení „sbor úctyhodných kmetů“) a  hlavně 
sloužícím pro blaho celé široké obce Máslovické, před paní sta-
rostkou hluboce smekáme.

Nikterak nesnižujeme její činorodost, nápaditost a neutucha-
jící elán při řízení obce. Všechny kulturní akce, které nesou stopy 
jejího zaujetí pro rozvoj a povznesení obce (Máslovická šlápota, 
noční jízdy lodí po Vltavě, Muzeum másla, skotačení se Skoty, 
všemožné akce pro děti, soutěže o nejlepší obec, zabíjačky či pos-
vícení a další a další) by jinde nedokázalo zorganizovat celé ko-
legium odborníků a nadšenců. A v Máslovicích to běží díky paní 
starostce takříkajíc samo. O všem jsme pravidelně informováni 
jak v řádcích zpravodaje, tak i opakovaně v hlášení obecního roz- 
hlasu. Dalo by se říci, že je té informovanosti až moc. Lid se 
přece potřebuje bavit, tak proč mu to nedopřát. Stačí jen vyhlásit: 
tehdy a tehdy se bude konat to a to, přijďte se pobavit. Proti tomu 
nemůže protestovat i ten největší bručoun.

Jiná situace však nastává, když je třeba řešit pracovní záležitosti. 
Zde je potřeba postupovat opatrně. Sebemenší sporná otázka 
vždy přitáhne zájem minimálně jednoho rýpala a hladké soukolí 
úřední mašinerie se okamžitě začíná zadírat. Tomu je přece třeba 
zabránit, jinak bychom se neposunuli dál. A co je pro obec to 
nejlepší, o tom přece nemůže rozhodovat kdokoliv, to dá přece 
rozum. Takže je potřeba citlivé informace držet na uzdě a naklá-
dat s nimi jako s šafránem. Co oči nevidí a uši neslyší, to srdce 
nebolí. Navíc odpadnou nikdy nekončící diskuse s neúnavnými 
protivníky. A  když už se to jakýmkoliv způsobem dostane na 
veřejnost, musí se vypustit kouřová clona v podobě polopravd 
či úplných podvrhů. Jen ať se v tom pořádně zamotají – chytají 
se sebemenšího záchytného bodu, a  když vyjde najevo, že se 
jednalo o nepravdu, dají si příště pozor, unaví se a nejlépe je když 
rezignují na jakýkoliv odpor. Hlavně nepřipouštět diskusi a po-
chybnosti o správnosti jediného požadovaného řešení.

Takže to jen na úvod. Ze strany starostky jsme nikdy necítili 
snahu chápat naše názory, nikdy nebyl brán ohled na naše argu-
menty ani snaha o konstruktivní diskusi, natož pak hledání smys-
luplného kompromisu. Vždy jsme byli odsouzeni naslouchat 
autoritativnímu oznámení, jak to tedy bude. Nikdy více. Z toho 
titulu mohlo vzniknout „to velké množství nepřesných informací 
překrucujících skutečnost.“

V období 2006 – 2009 nemohla přijít žádná reakce, neboť o tom 
nebyla žádná povědomost. Co se týče prohlášení p. starostky, že 

„není pravda, že jsem slibovala, že propojení nebude“ – zde se 
jedná o tvrzení proti tvrzení. Poprvé to byl ústní slib daný p. sta-
rostkou p. Dagmar Abu Zulufové, že napojení nebude. Podruhé 
to bylo na veřejné schůzi občanů na obecním úřadě, kdy p. sta-
rostka přišla s  tím, že uchránila obyvatele ulice Na Vartě před 
propojením s novou výstavbou. Na této schůzi bylo nejméně 20 
spoluobčanů. I kdyby si tuto situaci nevybavil ani jediný z nich, 
stvrdí toto prohlášení Antonín Nedelkov v Máslovicích známý 
spíše jako „mladý Převorovský“. Takže nejméně dva proti jedno-
mu. Rada doktora Plzáka v tomto případě tedy nefunguje. Navíc 
byla doporučována při zcela jiných mezilidských vztazích.

To, že se „o možném obratišti se sice chvíli mluvilo“ nemohla 
p. starostka popřít z toho prostého důvodu, že bylo výsledkem 
jednání na stavebním odboru v Klecanech. Tehdejší vedoucí st. 
odboru byla osobně na místě a konstatovala, že ulice Na Vartě 
je pro uvažovaný záměr bez dalších úprav zcela nevhodná. Z to-
hoto jednání si p. starostka jako jediná vyžádala opis záznamu. 
Na tomto jednání i padla slova p. Lidického „že nechá projekt 
přepracovat, neboť on proti občanům Máslovic nepůjde.“ Otáz-
kou zůstává, kdo změnil jeho názor, když proti obratišti byla jako 
jediná p. starostka, a o možném „znehodnocení“ pozemků věděl. 
Úsměvným se jeví současné zdůvodnění „neúměrné zatížení ulice 
Dolánecké“. Tehdy to bylo tvrzení, že by byla ulice s obratištěm 
neúměrně dlouhá a nebyla by schválena vyjádřením IZS. Nyní 
už musí obytné zóny končit polích, jinak se musí napojit kamko-
liv, i kdyby to byla kozí stezka. Takže nově vybudovaná silnice 
s náležitými parametry by byla neúměrně zatěžována, ale úzká 
ulička Na Vartě je pro zesílený provoz jako stvořená.

P. starostka odmítá hájit sobecké zájmy obyvatelů čtyř domů, 
oproti tomu staví zájmy nových obyvatelů, kteří možná ještě ani 
nevědí, že budou na Máslovicích bydlet. Co se týče stávajících 
nových obyvatel Máslovic, přiznáváme, že po dobu výstavby by 
byli obtěžováni projíždějícími vozidly realizujícími stavbu. Ale 
to by přece netrvalo tak dlouho, když dle p. starostky „se dnes 
ale staví velmi rychle. Zvlášť když jde o dřevostavby“. Zeptal se 
však vůbec někdo postižených, zda by chtěli mít ulici průjezdnou, 
zvlášť když si již zvykli na klid, kdy do ulice zajede jen ten, kdo 
v ní bydlí? Navíc by vyústění směřovalo do ulice, kde se dvě auta 
nevyhnou, na předmětných cca 115 m trčí do vozovky 5 sloupů 
s telefonním vedením (dle posledních neověřených zpráv by byly 
vytvořeny zálivy umožňující míjení protijedoucích aut), tedy do 
silnice s de facto kyvadlovým provozem. Pokud lze důvěřovat 
posledním zvěstem, měli by se na těchto úpravách podílet jako 
investor majitelé nových 16 parcel. To p. starostka ve svém 
vyjádření popírá. Bude tedy investorem sama obec? Otázku

NEZBÝVÁ NEŽ OPĚT REAGOVAT NA ČLÁNEK PANÍ STAROSTKY 
V POSLEDNÍM ZPRAVODAJI NADEPSANÝ „VYJÁDŘENÍ 
STAROSTKY“
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poškození našich domů při případné výstavbě nehodláme již vůbec 
otevírat, vždyť se přece jedná o zjevnou záminku, jak rozvoj obce 
sabotovat. Snad jen pro pořádek, tam, kde p. starostka svah nevidí, 
je terénní rozdíl na šířce 5 m rovných 90 cm. Co se týče samotné 
rekonstrukce ulice Na Vartě, ví p. starostka sama nejlépe, jak je to 
s normami. Na jejich nevymahatelnosti (jsou jen doporučené) staví 
své dopravní zvěrstvo. Námi oslovení projektanti dopravních staveb 
(bylo jich více) po seznámení se situací nám objasnili, že obvykle 
se pro dvouproudou vozovku vyžaduje 10 metrů, v menších obcích 
se toleruje metrů 8. Umístění sítí je obvyklé mimo vozovku v chod-
nících. Žádný z nich by s ohledem na své profesní renomé tyto 
limity nepřekročil. Současně nás však upozornili, pokud existuje 
zadání, existují jedinci, kteří nakreslí cokoliv, ohledně sítí dokáží se 
správci sítí zobchodovat příslušné výjimky. Prostě zlegalizují vznik 
dopravně vyloženě nebezpečného místa bez sebemenších skrupulí. 
To je ten dopravní specialista, kterého jeho kolegové opomíjejí 
jen pozdravit. Můžeme pochopit, že v  případě zbožného přání 
a  příslušného zadání takovýto odborník dokáže přesvědčit o  bo-
hulibosti a správnosti záměru i jinak zdatnou starostku. Prostě na 
případná úskalí či nedostatky neupozorní a cíleně je zamlčí. Kšeft je 
přece kšeft, no až když to chtějí, proč nevyhovět, že?

Stesky p.  starostky týkající se nedůsledného přístupu obce 
a majitelů parcel k převedení na obec jsou směřovány jen směrem 
k majitelům čtyř kverulantských domů, kupodivu nikoliv na adresu 
protilehlou, kde jsou tyto od samého počátku oploceny a tvoří nedíl-
nou součást pozemků, ač v jejich blízkosti domy nestojí. Tím by by-
lo dosaženo předepsaných 10 metrů pro vozovku i chodníky a naše 
spory by byly bezpředmětné. To je však chyba stará téměř století. 
Poukazováním na ni nechceme zpochybňovat vlastnictví protilehlé 
strany, naopak se bereme za zeleň na nich stojící. Jen se bráníme, 
aby na našich pozemcích vznikla stavba, která by nás poškozovala. 
Viz do nekonečna opakovaná obava o poškození domů výstavbou. 
Nabízí se otázka, proč p. starostka od počátku zcela opomíjí pozem-
ky ostatních komunikací oplocené od doby parcelace. Naopak 
zdůrazňuje, že ty naše musí posloužit jejímu záměru. Je to dáno 
nadstandardním vztahem k jejich majitelům? O tom lze úspěšně po-
chybovat. Anebo si je vědoma enormních nákladů spojených s vy- 
koupením těchto pozemků, přeložky oplocení, rozsáhlé přesuny 
hmot pro vyrovnání terénu, přesuny staveb na nich umístěných, 
vyžádání povolení ke kácení vzrostlých stromů a jejich pokácení 
a kdo ví co ještě. To by obnášelo v případě nedohody zdlouhavé 
soudní řízení s nejasným, spíše sporným výsledkem. Oč jednodušší 
je nárokovat si volné pozemky, byť cizí, které naši předci sice neo-
plotili, ale zcela jistě „záměrně“ nedarovali obci. Stačí označit jejich 
současné vlastníky za asociální sobce nejhrubšího zrna a předhodit 
je jako takové zuřivé smečce pomlouvačů. Šuškanda pak již vykoná 
své a hlavně zadarmo. Nebráníme chodcům ji užívat, nestrpíme však 
na nich provoz vozidel. Rovněž tak nemůže obec prostřednictvím 
p. starostky bránit nám v užívání vlastních pozemků k parkování 
vlastních vozidel. Dohoda nevzniká diktátem, ale smírným jed-
náním, kdy každá ze zúčastněných stran projeví vůli k jednání. To 
v  našem případě u  protistrany naprosto postrádáme. Ostatně se 

nabízí otázka, v  jakém prostoru, když my na své pozemky obec 
nepustíme, a obec potřebnou šíři na svém majetku nemá, mají být 
vybudovány zálivy pro případné míjení vozidel?

My jsme sice s firmou, která budovala ulici Doláneckou, ne- 
mluvili, ale víme, jaká byla použita technologie stavby. 
Tzn.  udusání kamenitého podkladu těžkou technikou. A  to na 
rovném poli. Jak budou působit tlaky při práci ve svahu? Zcela 
určitě ne do kopce. Ale cestou nejmenšího odporu a to směrem 
dolů k našim obydlím.

Nepřísluší nám určovat stavební postupy, k  tomu by se měl 
vyjádřit statik. Než předložíme jeho vyjádření, upozorňujeme, že 
v našem případě by musel být zvolen jiný způsob výstavby. Ten je 
pochopitelně daleko nákladnější.

Protože pojišťovny dávají přednost prevenci škodám předcházet, 
nikoliv je bezhlavě likvidovat, asi by jen těžko došlo k  plnění. 
Zvlášť když zhotovitel o případném riziku věděl a navíc byl na něj 
dopředu upozorněn. Při tomto úhlu pohledu by se rada p. starostky 
z dřívější doby „tak si domy pořádně pojistěte“, hraničila s návo-
dem k pojistnému podvodu.

Co se týče tvrzení, že ul. Na Vartě k procházkám neláká, nelze 
než dodat, že např. 2. 7. 2020 tudy pochodovala celá mateřská 
školka. Asi sem šli za trest.

Vrcholem demagogie pak je tvrzení, že v ulici Pražská jsou 
sítě rovněž uloženy v silnici a tato je daleko více zatěžovaná. Pro 
upřesnění opakujeme, že za současného stavu jsou sítě v obou 
případech uloženy ne ve vozovce, ale na jejím pokraji. Ulice 
Pražská je historicky daná. V ulici na Vartě bylo při pokládání sítí 
počítáno s provozem v současném rozsahu, bez předpokladu je-
jího rozšíření. Tudíž i zde jsou sítě uloženy na pokraji vozovky, 
nikoliv v  ní. To by v  případě prosazovaného rozšíření zásadně 
změnilo jejich polohu. Tyto by se rázem ocitly přímo uprostřed 
vozovky. Tento fakt p.  starostka zcela opomíjí, jako by o  nic 
zásadního nešlo. Takže uvádíme příměr k pochopení i pro ty, kdož 
nekladou přílišnou váhu na technické řešení.
1. My – Neklidné dítě leželo v horečkách v postýlce
2. P. starostka - spokojené nemluvně leželo na venkovním para-
petu okna v 6. patře
V obou případech dítě leželo. Je to totéž?
Ponechme stranou důvody proč neklást sítě do vozovky. Řešme 
případnou opravu poruch sítí.
1. Sítě mimo vozovku – i při nutném výkopu zůstává místo na 
projetí (byť zúžené)
2. Sítě ve středu vozovky – v případě nutných výkopů dochází 
k absolutnímu zneprůjezdnění vozovky.

Takže obrazně řečeno p. starostko sbalte si fofrem své nemluvně 
z parapetu, než se stane neštěstí. A to Vám bez ohledu na rozdíl-
nost názorů skutečně nepřejeme.

Dokážeme pochopit, že rekonstrukce ul. Na Vartě není 
současnou prioritou. Neumíme si však představit, že se přes ni 
v současném stavu pohrnou veškerá auta se stav. materiálem, do 
prostor nové výstavby, která je až příliš aktuální.

Není konečně čas přestat kolem ulice Na Vartě mlžit a představit 
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jaké bude konečné řešení včetně odtajnění investora, předložení 
projekčních plánů, zajištění dostatečného prostoru pro vlastní 
stavbu a odhalení zdrojů pro její realizaci? Anebo přiznat, že ta 

„jediná správná vize“ je jen megalomanský úlet. Věřte, že budeme 
mít více rádi starostku, která dokáže přiznat chybu, než takovou, 
která žije jen pro dobro obce a jejích obyvatel a svojí horlivostí 
a zapáleností pro dobro věci nás jen deptá a dusí.

Závěrem, slyšeli jste o záměru vést tramvajovou trať do Zdib? 

To je co by kamenem dohodil. Nestálo by za to do ulice Na Vartě 
vecpat ještě tramvajový středový pás? Nevadí. Že by se tam 
nevešel. Určitě by se našel výrobce úzkokolejných šalin bez se- 
dadel pro jednu řadu stojících pasažérů. Nebyla by to paráda?

 Jaroslav Filinger, Antonín a Jaroslava Nedelkovovi, 
 Dagmar Abu Zulufová, Libuše Vejříková

Text příspěvku nebyl redakčně upravován.

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE V OKOLÍ

Letošní 11. ročník zaznamenal vysokou účast. Přihlásilo 
se 35 lodí, z  toho 5 raftů, 26 kanoí a  4 paddleboardy. 
Většina vyjížděla z  Bohnic, ale samotný závod vždy 
začíná otevřením vrat v  plavební komoře v  Klecánkách. 
Bezpečnost posádek jistily dvě motorové lodě s kapitány 
Karlem Česenkem a Petrem Hermanem, za což jim patří 
velký dík. Poděkování také patří Pavle Černé a Lídě Szöl-
lösové za pomoc v cíli. Zvláštní cenu získala šestimístná 
loď s pětičlennou posádkou Hradecká Naďa, která přirazila 
k  Máslovickému břehu v  nejrychlejším čase 53 minut. 
Posádku tradičně tvořili mužští zástupci rodiny Benešů ze 
statku a  jejich příbuzní z  Hradce, kteří se účastní každý 

rok. V  kategorii dvoumístných a  třímístných kánoí byla 
nejrychlejší Dolská Včela Ondřeje Procházky z  VÚVč 
s  časem 56:52 minut. Za ní následovaly kanoe Řežák 
(57:33 min.) a  Jahůdky ze Zlončic s  časem 57:38 minut. 
V raftech byla nejrychlejší Velká šestka ze Zlončic s časem 
1 hodina 42 minut. Další rafty přijížděly za sebou v  roz-
mezí 2 hodiny 12 až 16 minut. Paddleboardy to zvládly za 1 
hodinu a 36 minut. Máslovické „barvy“ také hájili Křižáci 
(rodina Křížova), kteří se umístili v první polovině výsled-
kové listiny. Počasí tentokrát lodím velmi přálo, nebyl 
téměř žádný protivítr a posádky si ten den, alespoň dle je-
jich vyjádření, příjemně užily.  V. Sýkorová

KOZOMÍN
1. Kozomínský open-air turnaj v ping-pongu dospělých amatér-
ských hráčů a hráček na dětském hřišti u stánku s občerstvením 
od 14 hodin. Registrace na místě od 13 hodin. 
KRALUPY NAD VLTAVOU
Filmy:
After: Přiznání: 3. 9. 19 h, 5. 9. 17 h, 11. 9. 17 h
Tenet: 4. 9. 17 h, 5. 9. 20 h
Králové videa: 4. 9. 20 h
Trollové světové turné: 5. 9. 14.30 h, 6. 9. 14.30 h, 12. 9. 17 h
Noví muzikanti: 6. 9. 17 h
Havel: 10. 9. 15 h (kino Senior)
Krajina ve stínu: 10. 9. 19 h, 13. 9. 17 h
Štěstí je krásná věc: 11. 9. 20 h
Film Naživo – Divadlo Na Zábradlí – Tajný agent: 12. 9. 20 h
Divadlo:
Sébastien Thiéry – Dva nahatý chlapi: 15. 9. 19 h
Bláznivá komedie kontroverzního francouzského autora, která 
v současné době slaví v Paříži velké úspěchy. V hlavních rolích 
M. Zounar, M. Kraus, D. Šinkorová a další.
N. V. Gogol - Bláznovy zápisky: 18. 9. 19 h
Hra založená na zápiscích z  Gogolova života dává Janu 
Přeučilovi možnost skvěle ztvárnit příběhy různorodých lidí 
a osudů. Další filmy a akce naleznete na www.kasskralupy.cz, 
tel: 315 726 101.
Pokladna otevřena po – pá 15.30 – 20 h, so, ne 13.00 – 20 h.

MĚLNÍK – MUZEUM
Imaginárium bratří Formanů (do 4. 10.)
Živá, hravá a inspirující výstava tvůrců a přátel Divadla bratří 
Formanů.
NOVÁ VES U NELAHOZEVSI

„Euro v Česku?“ Veřejná beseda spojená s výstavou peněz (sál 
obecního úřadu) 8. 9. od 18 h.
ODOLENA VODA
Minigalerie - výstava panoramatických fotografií Pepy Středy 
(3. – 27. 9.)
PANENSKÉ BŘEŽANY
Letní kino pro děti (areál Horního zámku): Tajný život mazlíčků 
2 (11. 9. od 19.30 h).
STŘEDOČESKÉ MUZEUM ROZTOKY
Ještě jednu stránku, prosím… výstava o dětské knize (do 27. 9.)
Muzeum vypisuje i  výtvarnou soutěž o nejpovedenější bájná 
zvířata. Termín odevzdání je 14. 9. Svoje podepsané práce s kon-
taktním telefonem nechávejte na pokladně muzea. Vyhlášení 
vítězů bude 21. 9. 2020.
Jan Antonín Venuto 1746–1833 – Půvab krajiny středních 
Čech na přelomu 18. a 19. století (do 18. 10.).
ZLONČICE
Zlončické Veselí 29. 8.
Program: 9.30 h turnaj v nohejbale, 10 h běh dětí zlončickou 
návsí, 10.30–16 h atrakce pro děti, 13–16 h mobilní planetári-
um, 15 h country kapela YOUS – FOUS (u hospody).

ZÁVOD LODÍ BOHNICE – MÁSLOVICE V SOBOTU 18. ČERVENCE



Na vědomost se dává…
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Pište do zpravodaje!
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počítač, předávejte do schránky na obecním úřadě.
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Nejvýznamnějším životním jubileem těchto dní je výročí diamantové svatby manželů
Marty a Františka Bínových, které připadlo na 6. srpna. K tomuto významnému životnímu jubileu jim 

posílají členové jejich širší rodiny k otištění toto blahopřání:

„Drazí rodiče, k Vaší diamantové svatbě Vám přejeme ještě mnoho společných dnů ve zdraví a spokojenosti. 

Jsme rádi, že jsme Vaší součástí. Přejí Bínovi a Jedinákovi.“

Redakce zpravodaje s k tomuto blahopřání upřímně a ráda připojuje mimo jiné i proto, že manželé Bínovi 

patří k aktivním občanům, kteří věnovali mnoho svého času a energie rozvoji obce. Paní Marta se zapsala do 

historie obce jako první ředitelka naší mateřské školy, kdy dobře zvládla náročné záběhové období. U pana 

Františka je třeba vyzdvihnout kromě přímé účasti na správě obce v rámci MNV jeho aktivní činnost ve 

spolku divadelních ochotníků „Hálek“.

Z ostatních společenských událostí nemůžeme opominout radostnou zprávu, že do naší vsi opět zavítala 

vrána a do Maixnerovy rodiny přinesla 13. června holčičku Elišku Šandovou. Rodičům k jejímu narození 

blahopřejeme, malou Elišku vítáme do naší vesnické pospolitosti a přejeme jí dlouhý a šťastný život.

A nakonec se dostáváme k tradičním jubilantům. Tentokrát mezi ně patří především stále aktivní 

osmdesátník pan Jiří Kavka (26. 8.) a stejně aktivní pětasedmdesátník pan Václav Jezbera (10. 9.) 

a dále dvě čilé pětašedesátnice paní Olga Matějovská (5. 8.) a Vladimíra Chadimová (25. 8.) 

a jeden neméně čilý pětašedesátník Karel Česenek (16. 8.).

Do společenství – sátnic a -sátníků vstoupil pan Stanislav Koranda (21. 8.) a na začátku září vstoupí paní 

Karin Havlasová (4. 9.). Všem výše uvedeným jubilantům přejeme pevné zdraví a životní pohodu.

u Společenská kronika u





VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Uskutečnilo se 8.  srpna od 11 hodin v  sále Hospody. Přivítali jsme již ročního Antonína Procházku, půlročního Filipa 

Loužeckého a teprve necelé dva měsíce starou Elišku Šandovou (dceru Míši Maixnerové). Vítání se zúčastnili rodiče, prarodiče 
i praprarodiče dětí včetně sourozenců. Nesehnali jsme sice děti na přednášení básničky, ale malí občánkové o ni nepřišli. Všichni 
společně sborem jsme jim zarecitovali přání do života. Hudební doprovod zajistila paní Blanka Laurychová z Klecan a pěkné 
fotografie pořídil pan Pavel Novotný z Odoleny Vody.  V. Sýkorová a L. Szöllösová


